
Rama Judicial del Poder Público 

Consejo Superior de la Judicatura 

Sala Administrativa 

Presidencia 

   

Calle 12 No. 7 - 65   Conmutador - 5 658500    www.ramajudicial.gov.co 

 

ACUERDO No. PSAA14-10134 
Abril 8 de 2014 

 
“Por el cual se formula ante la Sala Plena Consejo de Estado, la lista de candidatos 

destinada a proveer un cargo de Magistrado de la Sección Quinta” 
 

LA SALA ADMINISTRATIVA DEL 
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA 

 
En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las conferidas por 
los artículos 231 de la Constitución Política y 15 y 85 numeral 10 de la Ley Estatutaria de 
la Administración de Justicia; teniendo en cuenta lo dispuesto en los Acuerdos Nos. 
PSAA13-9890 del 25 de abril de 2013 y PSAA13-9954 del 9 de julio de 2013 y de 
conformidad con lo aprobado en la sesión de la Sala Administrativa del 8 de Abril de 2014,   

 
ACUERDA 

 
ARTÍCULO 1º -  Formular ante la Sala Plena del Consejo de Estado, la lista de candidatos 
destinada a proveer un cargo de Magistrado de la Sección Quinta, vacante dejada por su 
titular doctor MAURICIO TORRES CUERVO. 
 

1. ÁLVAREZ PARRA LUIS ALBERTO  
2. ARDILA BARRERA JAIME RAÚL 
3. ARAUJO OÑATE ROCÍO MERCEDES 
4. BARRETO SUÁREZ OMAR JOAQUÍN 
5. GARCÍA MUÑOZ FERNANDO 
6. MARTÍNEZ QUINTERO BEATRÍZ MARÍA 
7. MAYORGA GARCÍA FERNANDO 
8. MORALES VALENCIA AUGUSTO 
9. RAMÍREZ ROJAS GLORIA EDITH 
10. SALAZAR GÓMEZ FRANCISCO MANUEL 
11. TÉLLEZ BELTRÁN SONIA PATRICIA 
12. TOBO RODRÍGUEZ ISDUAR JAVIER 

 
ARTÍCULO 2º -  El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su publicación en la 
Gaceta de la Judicatura. 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dado en Bogotá D.C., a los ocho (8) días del mes de abril del año dos mil  catorce (2014). 
 
 
NÉSTOR RAÚL CORREA HENAO 
Vicepresidente 
 
PSA/MECM/ABG 


